Материал подготовлен Ассоциацией фандрайзеров в рамках проекта, профинансированного Министерством экономического развития Российской Федерации в качестве поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
дата                                                                                                               № ____

	Об установке ящиков для сбора
пожертвований

В целях привлечения денежных средств для  ______________________________ в рамках уставной деятельности Организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  с «__»_____ 201__ г. по «__»_____ 201__ г. в  ____________ (указать местонахождение и название организации, где будут установлены ящики) ящики для сбора пожертвований.
2. На ящике для сбора пожертвований поместить информацию следующего содержания: «Собранные средства пойдут на ___________ в рамках ___________________ программы/проекта ________ Организации».
3. Информацию о расходовании поступивших средств, разместить на сайте Организации в разделе _______.
4. Создать Комиссию по вскрытию ящика для сбора пожертвований (далее -Комиссия) в составе:
Председатель комиссии: должность, ФИО
Члены комиссии:
должность, ФИО
должность, ФИО
5. Установить периодичность вскрытия ящиков для сбора пожертвований: вскрывать ящики по мере их наполнения, но не реже одного раза в ______ месяца. Вскрытие производить по месту нахождения ящиков.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на _______.

Руководитель Организации  _____________ / ____________

© Ассоциация фандрайзеров